PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DOS CONSELHOS

EDITAL N º 004/2023/CDC - CASA DOS CONSELHOS NOVA VENÉCIA
PUBLICAÇÃO LISTA DEFINITIVA DOS MOVIMENTOS, ORGANIZAÇÕES E

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL HABILITADAS  - EDITAL Nº 001/2023/CDC.

A Comissão Eleitoral, vem por deste informar que não houve assembleia de eleição de
membros, pois houve a quantidade exata de inscritos para as vagas existentes, desta forma não
ha motivos para votação, pois todos os inscritos devidamente habilitados estarão na
composição do conselho.
A Comissão Eleitoral, vem por deste publicar lista Definitiva de inscritos habilitados que
farão parte do Conselho Municipal de segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA - CASA
DOS CONSELHOS NOVA VENÉCIA. Deste modo, torna público como se segue:

I – REPRESENTANTE SINDICATO MUNICIPAL:

1 -SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  RURAIS  AGRICULTORES  E
AGRICULTORAS DE NOVA VENÉCIA E VILA PAVÃO:

2  - SINDICATO RURAL NOVA VENÉCIA:

II – REPRESENTANTE ENTIDADE LIGADA A IGREJA:

1 – IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA :

2– PRIMEIRA IGREJA PRESBITERIANA:

3–  ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA –
PROJETO VIDA :

4– ASSOCIAÇÃO ESPIRITA LAR DE ABIGAIL :

III – REPRESENTANTE ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL:

1 –  ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE

2 –  CASA DO VOVÔ AUGUSTINHO BATISTA VELOSO :

IV –  REPRESENTANTE COOPERATIVA DO MUNICÍPIO:

1 - COOPERATIVA VENECIANA DOS AGRICULTORES FAMILIARES - COOVAF

V – REPRESENTANTE MOVIMENTO SOCIAL:

1 – MOVIMENTO DE MULHERES CAMPONESAS DO BRASIL O MMC

Rua Calegari nº 75 Bairro: Rúbia – Nova Venécia – ES Fone:(27) 3752-9039
e-mail:   casaconselhos@novavenecia.es.gov.br

Página   1   de   2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DOS CONSELHOS

2 – ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES(AS) DE BARRA DE BOA VISTA
E REGIAO – APABBVR

3 – GRUPO AFRODESCENDENTE CONSTANCIA D” ANGOLA

4 – ASSOCIAÇÃO DE MORADORES BAIRRO AEROPORTO

Nova Venécia, 27 de Outubro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Cristiani   Manzoli

Joice  Jucelia Favero

José Lucio Lopes

Rua Calegari nº 75 Bairro: Rúbia – Nova Venécia – ES Fone:(27) 3752-9039
e-mail:   casaconselhos@novavenecia.es.gov.br

Página   2   de   2